关于举行“科学规划  精彩人生”主题班会和

“ 走向成功——大学生学业生涯规划设计竞赛”的通知

院属2014 级各班级：
      大学是人生承前启后的重要阶段，科学合理的生涯规划是未来职业道路的基石，有利于大学生明确人生的奋斗目标。为适应大学生成长、成才的需要，进一步强化大学生的生涯规划意识。经研究，决定在我院2014级新生中开展“科学规划  精彩人生”主题班会和“ 走向成功—大学生学业生涯规划设计竞赛”活动，现将有关事项通知如下：
    一、活动目的：

通过举办“科学规划  精彩人生”主题班会和“ 走向成功—大学生学业生涯规划设计竞赛”活动，帮助大学生树立正确的学业、职业、就业观念，明确自己的奋斗目标和努力方向，不断提高自身职业能力和综合素质，实现学业梦想和职业梦。

二、参加对象：2014级全体学生
    三、活动时间：2014年10月20日—11月20日
    四、班会地点：本班教室

五、活动实施步骤和时间安排
1．组织培训阶段
2014年10月22日，就业实训处组织辅导员、班主任进行生涯规划专题培训。
2．指导编写学业生涯规划设计书
      班主任指导每位学生参照学院就业实训处统一设计的大学生学业生涯规划设计书模版，编写个人学业生涯规划设计。

3．举办“科学规划  精彩人生”主题班会

2014年11月5日前，班主任组织班级开展“科学规划  精彩人生”主题班会。系学工办、团总支、学生会有关部门对各班班会开展情况进行考评。各班在班会结束后，上交《“科学规划  精彩人生”主题班会考核表》。

 4．开展“ 走向成功—大学生学业生涯规划设计竞赛”活动
各新生班级在开展“科学规划  精彩人生”主题班会的基础上，由班主任组织班团委对本班学生的学业生涯规划设计进行初评，在11月8日前按照班级人数10%的比例推荐优秀作品参加系部的“ 走向成功—大学生学业生涯规划设计竞赛”评选。
各系在系部复评的基础上按照系部新生人数的5%的比例，在11月12日前推荐优秀作品参加全院的“走向成功—大学生学业生涯规划设计竞赛”的最终评选。

六、参赛要求

参赛作品系个人原创，不得剽窃、抄袭他人作品。
七、其它事项
1.开展“科学规划  精彩人生”主题班会和“ 走向成功—大学生学业生涯规划设计竞赛”活动，是新形势下加强和改进大学生思想政治教育、提升大学生就业综合能力的一项重要举措，是学生就业指导工作的重要手段和核心内容，各系部要高度重视，周密部署，认真做好大赛组织、发动、培训、指导和推荐工作，做到以赛促学、以赛促生涯规划理念和意识的普及。

2.就业实训处要做好学业生涯规划设计的培训指导工作，班主任是各班级学生学业生涯规划设计的第一责任人，要结合学生的专业特点，认真指导学生完成学业生涯规划设计。
3.材料报送：各系须在2014年11月12日前将各班级的“科学规划  精彩人生”主题班会的策划方案、过程材料（《“科学规划  精彩人生”主题班会考核表》）及系部推选出来的优秀学业生涯规划设计作品电子稿报送办公楼104胡老师（联系电话13397502637）。
                                        湖南石油化工职业技术学院
                                               2014年10月20日